gusti.
Data viii Kal. Augusti, anno 12, propitio Christo,

iroperii domni Ludoviciimperatoris piissimi Augusti,
epacta 28 b, indictione 3. Actum Strazburc civitate '

feUciter, in Dei nomine, anien.

CXXXII.
PROHONASTERIOANIANENSI.

(Anno 826.)

[ApudMabill., irin. Qrd. SJiened., tom. D,pag. 724.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris Jesu Christi,

LudovicuSet Lotharius, divina ordinanfeprovidentia,

imperatores Augusti.
Si erga loca diyinis cultibus mancipata propter

amorem Dei, eique in eisdem locis 'famulantibus be-

neficia opportuna largimur, praernium nobis apud
Dominum aeternaeremuneralionis rependi non dilfi-
dimus. Idcirco notum sit cunctis fidelibus sanctae

Dpi Ecclesiaeet nostris, praesentibttsscilicet et futu-.

ris, qualiter Durandus abbas in Septimania, in pago'
videlicet Narbonensi, in vilia quae dicitur Vernodu-
brus (Vernazoubre), ih proprio quqd ei liberalitale
mtinjficentiaenostrae contulimus, raonasterium ex
nostro opere in honore et veneratione beatissimi
Aniani confessoris Christi, in loco qui dicitur Hola-'

tianus, inchoavit; monachos perplures congregavil;
abbatem eis, nomifte Woicam, praefecii, et per

•! Xeriodochitah ^fiwti Petri, videtur fuisse situm
ift.yalJlevS.P&^ifim^Peters-T/ittFti df qua loquitur
Leu. _]^Ivetisc»?f Cexicon , tom. JYJII, pag, 406.
Yatfis llja est desertum, in quo tamen plttres ei variae
srint habitaliohes atque aquae mioeraies. Dependet
a supyenia-iijrisdHJUonede Lugnez, ia superiori liga

Atestamentum conflrriiationis#suae quasdein res et

mancipia ibidem dblegavit, necnon fibros et ministe-
ria ecclesiaevariainque supeilectUemtribuit, et cum

his omnibtts eorum ac caeteris rebos denominatis

pef chartulairi traditionis nobis ad propriura tradidit,
sicut in ipsa traditione plenius conslat esse gestum;
simul nostram deposcens serenitatem, ut opus quod
ipse devotissime ad sanctam professionem obser-
vandam inchoaverat, Deoque voverat, et nobis per-
pettto ad habendam tradiderat, per nostram prOvi-
dentiam atqtte auctoritatem ad boc copservaretur,
ut idem ordb eodem in locb pro nostra aeterna me-
nioria atqrie eieemosyna perpetualitef observaretur.

Cujus donura gfalanter suscipimtis, et ejus petitioni.
libentCr annuimus, atque per hanc npstram aucto-

B rilatem, sicut postulavit, concessimus atqne confir-
mamus. Proinde riotum esse volumus omnibus vobis

quod praedictum monasterium cum omnibus locis,
villis, insulis, piscatoriis, vel iis quoead ipsunj aspi-
cere cernunlur, cum omnibus etiam finibus, termi-
nis et adjaceritiis eorum, cum mancipiis ac caeteris